
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

pracoviště Praha

SPIS. ZN.: SZ DESU/005212/25
Č.J.: DESU/121/017677/25
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

JUDr. Roman Bulíř
+420 602 149 916
roman.bulir@desu.gov.cz

DATUM: 8. července 2025

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, prostřednictvím organizační
jednotky: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 77258 Olomouc,
IČ:70994234, zastoupené na základě plné moci právnickou osobou: Signal Projekt s.r.o., , Vídeňská
546/55, 639 00 Brno, IČ:25525441 (dále jen "stavebník"), podal dne 6. března 2025 žádost o povolení
záměru:

„Implementace ETCS Regional Teplice nad Metují - Trutnov střed“
v rozsahu:
PS 11-01-11 ŽST Teplice nad Metují, úprava SZZ
PS 13-01-11 ŽST Teplice nad Metují město, SZZ
PS 15-01-11 ŽST Adršpach, SZZ
PS 17-01-11 ŽST Janovice u Trutnova, SZZ
PS 19-01-11 ŽST Radvanice, SZZ
PS 21-01-11 ŽST Trutnov střed, úprava SZZ
PS 12-01-21 Teplice n. M. - Teplice n. M. město, TZZ
PS 14-01-21 Teplice n. M. město - Adršpach, TZZ
PS 16-01-21 Adršpach - Janovice u T., TZZ
PS 18-01-21 Janovice u T. - Radvanice, TZZ
PS 20-01-21 Radvanice - Trutnov střed, TZZ
PS 23-01-51 ŽST Trutnov hl. n., DOZ
PS 11-02-11 ŽST Teplice nad Metují, místní kabelizace
PS 15-02-11 ŽST Adršpach, místní kabelizace
PS 17-02-11 ŽST Janovice u Trutnova, místní kabelizace
PS 19-02-11 ŽST Radvanice, místní kabelizace
PS 23-02-11 ŽST Trutnov hl.n, místní kabelizace
PS 13-02-21 ŽST Teplice nad Metují město, rozhlasové zařízení
PS 15-02-21 ŽST Adršpach, rozhlasové zařízení
PS 17-02-21 ŽST Janovice u Trutnova, rozhlasové zařízení
PS 19-02-21 ŽST Radvanice, rozhlasové zařízení
PS 13-02-41 ŽST Teplice nad Metují město, PZTS
PS 13-02-71 ŽST Teplice nad Metují město, kamerový systém
PS 15-02-41 ŽST Adršpach, PZTS
PS 15-02-71 ŽST Adršpach, kamerový systém
PS 17-02-41 ŽST Janovice u Trutnova, PZTS
PS 17-02-71 ŽST Janovice u Trutnova, kamerový systém
PS 19-02-41 ŽST Radvanice, PZTS
PS 19-02-71 ŽST Radvanice, kamerový systém
PS 21-02-41 ŽST Trutnov střed, PZTS
PS 23-02-41 ŽST Trutnov hl.n, PZTS



Č.j. DESU/121/017677/25 str. 2

PS 00-02-51 Teplice nad Metují – Trutnov hl.n., TK
PS 00-02-52 Teplice nad Metují - Trutnov hl. n., DOK, TOK a TK
PS 15-02-61 ŽST Adršpach , informační systém pro cestující
PS 13-02-72 ŽST Teplice nad Metují město, sdělovací zařízení
PS 15-02-72 ŽST Adršpach, sdělovací zařízení
PS 17-02-72 ŽST Janovice u Trutnova, sdělovací zařízení
PS 19-02-72 ŽST Radvanice, sdělovací zařízení
PS 21-02-71 ŽST Trutnov střed, sdělovací zařízení
PS 00-02-81 Teplice nad Metují - Trutnov hl. n., přenosový systém
PS 00-02-91 Teplice nad Metují - Trutnov hl. n., úprava systému SRV
PS 00-02-01 Teplice nad Metují – Trutnov hl.n., připojení do DDTS
PS 23-02-01 ŽST Trutnov hl.n., dispečerské pracoviště
SO 15-71-01 ŽST Adršpach, klimatizace
SO 17-71-01 ŽST Janovice u Trutnova, klimatizace
SO 19-71-01 ŽST Radvanice, klimatizace
SO 21-71-01 Trutnov střed, Stavební úpravy budovy
SO 22-71-01 Trutnov hl.n., Stavební úpravy budovy
SO 13-71-02 ŽST Teplice nad Metují město, Úprava elektroinstalace
SO 15-71-02 ŽST Adršpach , Úprava elektroinstalace
SO 17-71-02 ŽST Janovice u Trutnova, Úprava elektroinstalace
SO 19-71-02 ŽST Radvanice, Úprava elektroinstalace
SO 21-71-02 ŽST Trutnov střed., Úprava elektroinstalace
SO 23-71-02 ŽST Trutnov hl.n., Úprava elektroinstalace
SO 13-84-01 ŽST Teplice nad Metují město, Úprava EOV
SO 13-86-01 ŽST Teplice nad Metují město , Úprava napájení
SO 15-86-01 ŽST Adršpach , Úprava napájení
SO 15-86-02 ŽST Adršpach , Úprava osvětlení
SO 17-86-01 ŽST Janovice u Trutnova, Úprava napájení
SO 19-86-01 ŽST Radvanice, Úprava napájení
SO 21-86-01 ŽST Trutnov střed., Úprava napájení

(dále jen "záměr") na pozemku st. p. 153, parc. č. 1085/2, 1091/2, 1153/3, 1153/7, 1154, 1155/1
v katastrálním území Dolní Adršpach, parc. č. 961/1, 961/3 v katastrálním území Horní Adršpach, parc.
č. 798/5, 987/5, 987/7, 987/8, 988/1, 988/2, 988/4, 988/5 v katastrálním území Chvaleč, parc. č. 980/1
v katastrálním území Petříkovice u Trutnova, parc. č. 545/1 v katastrálním území Hodkovice u Trutnova,
st. p. 176, 177, parc. č. 1333/1 v katastrálním území Janovice u Trutnova, parc. č. 537 v katastrálním
území Horní Vernéřovice, parc. č. 325 v katastrálním území Bezděkov u Trutnova, parc. č. 886
v katastrálním území Lhota u Trutnova, parc. č. 779, 780 v katastrálním území Radvanice v Čechách, st.
p. 124, parc. č. 631 v katastrálním území Dolní Teplice, st. p. 214, 425, parc. č. 347/1, 347/2, 702/1,
715/4, 717, 726, 759, 761, 782 v katastrálním území Teplice nad Metují, st. p. 632, parc. č. 2185/1,
2185/39, 3237 v katastrálním území Trutnov, parc. č. 178/2, 240/5, 1409/1, 1525, 1529/1 v katastrálním
území Poříčí u Trutnova. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Záměr obsahuje:
Na trati Teplice nad Metují (mimo) – Trutnov střed (mimo) bude zaveden systém ETCS L1 LS a zřízeno
nové SZZ a TZZ 3. kategorie dle TNŽ 34 2620 a bude provedena výstavba systému DOZ s ovládacím
pracovištěm v ŽST Trutnov hl.n. Trať bude nově řízena předpisem D1 místo stávajícího předpisu D3.
Nové staniční zabezpečovací zařízení bude vybudováno ve stanicích Teplice nad Metují město, Adršpach,
Janovice u Trutnova a Radvanice. V souvislosti s novým zabezpečovacím zařízením bude dobudováno
sdělovací zařízení a upraveno napájení stanic. Trať bude nově řízena dle předpisu SŽ D1, stávající
dopravny D3 budou nově železničními stanicemi. Nové staniční zabezpečovací zařízení bude
vybudováno ve stanicích Teplice nad Metují město, Adršpach, Janovice u Trutnova a Radvanice. Ve
stanicích budou vybudovány světelná návěstidla a zřízen systém ETCS L1 LS.V rámci stavby bude
dobudována potřebná kabelizace v celé délce trati (v části pouze zafouknutím do stávajících HDPE
trubek). Nové ŽST budou doplněny o rozhlasové zařízení PZT a kamerový systém. V ŽST Adršpach
bude také řízen informační systém pro cestující. Bude provedena úprava SRV. Diagnostika systémů bude
připojena do DDTS a zobrazena na dispečerském pracovišti v ŽST Trutnov hl.n. Dále proběhnou vnitřní
stavební úpravy ve výpravní budově Trutnov-Střed pro zřízení nové sdělovací místnosti, ve výpravní



Č.j. DESU/121/017677/25 str. 3

budově Trutnov hl.n. pro zřízení dispečerského pracoviště a dostavěna příčka v budově ATU v ŽST
Trutnov hl. n. z důvodu zmenšení prostoru pro klimatizování. Všechny nové technologické systémy
budou dovybaveny klimatizací. Pro všechny nové technologie budou upraveny napájecí přípojky. Ve
stanici Adršpach dojde k úpravě osvětlení stanice a v ŽST Teplice nad Metují město proběhne úprava
EOV.
- blíže viz projektová dokumentace -

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č.
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá
podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení.
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15-ti dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Dopravní a energetický stavební úřad, úřední dny (pondělí a
středa 9:00 - 17:00), nejlépe po předchozí telefonické či emailové domluvě; jinak v pracovní dny po
předchozí telefonické či emailové domluvě).

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 182 stavebního zákona následně:
a) stavebník,

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn,

Město Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují
Obec Adršpach, Horní Adršpach 128, 549 52 Horní Adršpach
Obec Chvaleč, Chvaleč 231, 542 11 Chvaleč
Obec Radvanice, Radvanice 160, 542 12 Radvanice
Obec Jívka, Jívka 42, 542 13 Jívka

c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové, Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec
Králové
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
ČEZ Teplárenská, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 60200 Brno
HD internet s.r.o., Křižíkova 65, 541 01 Trutnov
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4
Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
Vantage Towers s.r.o., Závišova 502/5, 140 00 Praha 4
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Líbal Tomáš, Chacholice 76, 538 51 Chrast u Chrudimě
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/16, 500 08 Hradec Králové

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon

SEZNÁMENÍ SE S PODKLADY ROZHODNUTÍ

Stavební úřad současně upozorňuje, že po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek bude v souladu s ust. § 36
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ukončeno dokazování a
účastníci řízení o povolení stavby budou mít možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí pro vydání
rozhodnutí ve věci před jeho vydáním, a to ve lhůtě 5 dní počítáno ode dne uplynutí lhůty k uplatnění
námitek účastníků. Účastníci řízení mohou před vydáním rozhodnutí nahlížet do podkladů rozhodnutí na
stavebním úřadu, oddělení staveb drah Praha, nábř. Ludvíka Svobody 122/12, 110 00 Praha 1, nejlépe po



Č.j. DESU/121/017677/25 str. 4

předchozí telefonické dohodě či emailové domluvě s oprávněnou úřední osobou (viz v záhlaví vyřizuje).
Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro
podání námitek. Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci.

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník
řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka
řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník
řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti.
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k
tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám
nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství
v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo
v řízení závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý,
kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou
osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Ing. Jitka Kotásková
Ředitelka odboru staveb drah

Dopravní a energetický stavební úřad

Obdrží:
Účastníci: (dodejky)

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, prostřednictvím organizační
jednotky: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 77258 Olomouc,
zastoupené na základě plné moci právnickou osobou: Signal Projekt s.r.o., Vídeňská 546/55, 639 00
Brno

 Líbal Tomáš, Chacholice 76, 538 51 Chrast u Chrudimě

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9

 České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové, Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec
Králové

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín

 ČEZ Teplárenská, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4

 GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 60200 Brno

 HD internet s.r.o., Křižíkova 65, 541 01 Trutnov

 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/16, 500 08 Hradec Králové

 Město Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují

 Obec Adršpach, Horní Adršpach 128, 549 52 Horní Adršpach

 Obec Chvaleč, Chvaleč 231, 542 11 Chvaleč

 Obec Radvanice, Radvanice 160, 542 12 Radvanice

 Obec Jívka, Jívka 42, 542 13 Jívka

 Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové

 Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové



Č.j. DESU/121/017677/25 str. 5

 T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4

 Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4

 Vantage Towers s.r.o., Závišova 502/5, 140 00 Praha 4

 Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5

 Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod

 Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov

dotčené správní úřady:

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Habrmanova 19/1,
50101 Hradec Králové

 Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov

 Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov

 Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6

 Obecní úřad Chvaleč, Chvaleč 231, 542 11 Chvaleč

 Obecní úřad Jívka, Jívka 42, 542 13 Jívka

 Obecní úřad Radvanice, Radvanice 160, 542 12 Radvanice

Současně v souladu s § 188 odst. 5 stavebního zákona, žádáme o informativní oznámení Vyrozumění
o zahájení řízení, jeho vyvěšením na úředních deskách níže uvedených obecních úřadech po dobu 15 dnů
následujících po dni doručení tohoto vyrozumění, a podáním informace stavebnímu úřadu o datu
vyvěšení a svěšení z úřední desky:

 Obecní úřad Adršpach, Horní Adršpach 128, 549 52 Horní Adršpach

 Obecní úřad Chvaleč, Chvaleč 231, 542 11 Chvaleč

 Obecní úřad Radvanice, Radvanice 160, 542 12 Radvanice

 Městský úřad Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují

 Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov

 Obecní úřad Jívka, Jívka 42, 542 13 Jívka

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ...................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyrozumění.


		2025-07-09T21:18:49+0200
	Ing. Jitka Kotásková
	ředitelka




